یکروز نایب سفارت روس کاسپادین پوری نف (گاسپادین - یوری نف) بوزارت خارجه آمد و گفت: «بیهوده با سفارت زیاد مکاتبه نکنید. دیولا بچه های دفترخانه ما گنجایش بایگانی اینقدر مکاتبات را ندارد و ماهرماه این قبیل کاغذها را در اجاق هیسوزانیم» در عالم وطنپرستی بنظر مرگ بهتر از چنان مذلت بود و در شور جوانی سری بسیار پر شور داشتم.

صبح روز دوشنبه ۷ محرم ۱۳۳۴ (۳ آبان ۱۲۹۴ شمسی مطابق ۱۵ نوامبر ۱۹۱۵ میلادی) حاج محترم السلطنه اسفندیاری وزیر امور خارجه مرا احضار کرد و سر بسته گفت: «سفر مهمی در پیش است که باید بعضی از همکاران اداری را با خود ببریم. میل دارید در این مسافرت با ما باشید؟»

چون از موضوع مسافرت مطلع شده جواب مثبت دادم.

انحلال دوره سوم تقنینیه مجلس شورای ملی - در تاریخ هفتم محرم ۱۳۳۴ قمری مطابق ۲۳ آبان ۱۲۹۴ شمسی که جمعی از نمایندگان مجلس از طهران خارج شده و بقم عزیمت کردند مجلس شورای ملی از اکثریت افتاد و تعطیل شد و چندین سال فترت طول کشید. مجلس سوم در روز شنبه ۱۶ محرم الحرام سال ۱۳۳۳ هجری قمری مطابق ۱۳ قوس (آذرماه) ۱۲۹۳ شمسی = ۵ دسامبر ۱۹۱۴ میلادی افتتاح شده بود که جمعاً یازده ماه و بیست روز بکار قانون گذاری مشغول بود. مجلس سوم دارای ۹۵ نماینده بود که اسامی آنان با تعیین حزبیکه وابسته بآن بودند و حوزه انتخابیه بشرح زیر است: